



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0011/2019

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 043 / 2018
PROCESSOS ADMINISTRATIVO Nº. 10.491 e 12.847 / 2017
REGISTRO NA CGE N° 18/00759-5

Aos dezessete dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito, na sala de reuniões da Comissão Permanente de licitação, localizada na Rua das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Universitário, Campina Grande-PB, a **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA**, daqui em diante designado meramente **UEPB**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 12.671.814/0001-37, neste ato representado pelo Reitor, Prof. **ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**, portador da Carteira de Identidade RG N.º 96002438580 SSP-CE e do CPF/MF N.º 324.462.094-91, de acordo com as atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 043 / 2018**, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e dos Decretos Estadual 34.986 e 35.520/2014, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO PARA AS CLÍNICAS DO CURSO DE ODONTOLOGIA DOS CAMPI I E VIII, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**, das empresas que propôs os preços mais baixos, resolve registrar os preços nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: W. Felipe da Silva
CNPJ: 04.099.366/0001-10

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
37	Rolo	Papel grau cirúrgico, características adicionais c/indicador químico, largura 30, comprimento 100m, aplicação embalar material para esterilização – rolo com 100 metros.	Addpak	150	127,75	19.162,50
38	Rolo	Papel grau cirúrgico, características adicionais com filme laminado indicador de esterilização, largura 20, comprimento 100m, aplicação indicador de esterilização – rolo com 100 metros.	Addpak	40	85,16	3.406,40
39	Rolo	Papel grau cirúrgico, características adicionais com indicador químico, largura 40, comprimento 100m, aplicação embalar material para esterilização – rolo com 100 metros.	Addpak	150	170,33	25.549,50
40	Rolo	Papel grau cirúrgico, características adicionais com indicador químico,	Addpak	180	63,82	11.487,60



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		largura 15, comprimento 100m, aplicação embalar material para esterilização – rolo com 100 metros.				
41	Rolo	Papel grau cirúrgico, características adicionais com indicador químico, largura 10, comprimento 100m, aplicação embalar material para esterilização – rolo com 100 metros.	Addpak	210	42,52	8.929,20
TOTAL: R\$ 68.535,20 (Sessenta e oito mil quinhentos e trinta e cinco reais e vinte centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: Odontopaz Produtos Odontologicos Ltda - EPP
CNPJ: 08.188.573/0001-00

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
07	Frasco	Fluoreto de sódio, concentração 1,23, forma farmacêutica gel tixotrópico, característica adicional acidulado (200ml)	Fluorsul	60	6,00	360,00
08	Frasco	Fluoreto de sódio, concentração 2, forma farmacêutica gel tixotrópico, característica adicional neutro (200 ml)	Fluorsul	40	7,00	280,00
10	Unid	Gás refrigerante, aplicação teste de vitalidade pulpar, apresentação cilindro descartável, elemento básico propano/butano	Endo Ice	60	31,51	1.890,60
15	Unid	Godiva – uso odontológico, composição básica ceras e resinas termoplásticas, apresentação bastão, características adicionais baixa fusão – caixa com 15 bastões	Godibar	100	21,80	2.180,00
16	Unid	Godiva – uso odontológico, composição básica ceras e resinas termoplásticas, apresentação placa, características adicionais baixa fusão – caixa com 04 placas	Godibar	240	45,00	10.800,00
17	Unid	Hemostático absorvível, material colágeno hemostático, esterilidade estéril, embalagem individual, tipo esponja, características adicionais gentamicina 2 Mg, tipo uso 10x10cm	Maquira	30	31,39	941,70
18	Frasco	Hemostático tópico, princípio ativo	Maquira	30	18,60	558,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		cloreto de alumínio, aspecto físico líquido 10 ml				
19	Frasco	Hidróxido de cálcio, aspecto pó 10 g	Maquira	40	5,80	232,00
20	Unid	Hidróxido de cálcio, aspecto físico pasta, características adicionais com paramonoclorofenol canforado	SS White	20	49,90	998,00
21	Unid	Hidróxido de cálcio, tipo cimento, aspecto físico base catalisador, apresentação conjunto completo	Technew	30	19,90	597,00
22	Unid	Hidróxido de cálcio, tipo cimento, aspecto físico pasta, características adicionais fotopolimerizável	Biodinamica	40	31,88	1.275,20
29	Unid	Isolante – uso odontológico composição básica metacrilato, aspecto físico resina tixotrópica, tipo uso barreira gengival, características adicionais fotopolimerizável, apresentação seringa c/2 g	Maquira	80	22,00	1.760,00
36	Unid	Moldeira odontológica, material espuma de poliestireno, tipo p/ aplicação de flúor, modelo dupla, tipo uso descartável – tamanho adulto – caixa com 100 unidades	Biodinamica	15	42,00	630,00
42	Frasco	Paramonoclorofenol, associação cânfora, aspecto físico líquido – frasco com 20 ml	Maquira	20	9,00	180,00
43	Unid	Pasta a base de hidroxido de cálcio associado a PMCC, medicação intra-canal, tubete plástico, não autoclavável, tubete vaselina líquida auxiliar.	SS White	24	50,22	1.205,28
44	Unid	Pasta a base de hidroxido de cálcio , medicação intra-canal, tubete plástico, não autoclavável, tubete vaselina líquida auxiliar.	SS White	24	53,50	1.284,00
45	Bisnaga	Pasta moldagem, material básico óxido de zinco e eugenol, tipo base catalisador, apresentação conjunto completo	Lysanda	40	41,90	1.676,00
46	Unid	Pasta moldagem, material básico poliéter tipo base catalisador, apresentação conjunto completo	3M	40	500,00	20.000,00
47	Unid	Pasta moldagem, material básico silicone de adição tipo denso fluido	ScanPutty	40	445,00	17.800,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		catalisador, apresentação conjunto completo				
49	Unid	Pasta Moldagem, material básico silicone de condensação, tipo catalisador.	Coltene	40	46,70	1.868,00
50	Unid	Pasta Moldagem, material básico silicone de condensação, tipo denso	Coltene	40	66,20	2.648,00
51	Unid	Pasta moldagem, material básico silicone de condensação tipo denso fluido catalisador, apresentação conjunto completo	Coltene	50	116,30	5.815,00
52	Bisnaga	Pasta Moldagem, material básico silicone de condensação, tipo fluido	Coltene	20	47,45	949,00
56	Conjunto	Pino – uso odontológico, material fibra de vidro, tipo intra-radicular, aplicação núcleo intra-radicular, características adicionais dupla conicidade e radiopaco, diâmetro 2, componentes 5 pinos dc 2,0 e broca dc	White Post DC	10	69,00	690,00
57	Conjunto	Pino – uso odontológico, material fibra de vidro, tipo intra-radicular, aplicação núcleo intra-radicular, características adicionais dupla conicidade e radiopaco, diâmetro 3, componentes 5 pinos dc 3,0 e broca dc	Dentscare	10	82,50	825,00
58	Conjunto	Pino – uso odontológico, material fibra de vidro, tipo intra-radicular, aplicação núcleo intra-radicular, componentes 3 pinos, diâmetro : 1,1mm, 1,3mm, 1,5mm	Angelus	20	230,00	4.600,00
59	Conjunto	Pino- uso odontológico, material fibra de vidro, tipo intra-radicular, aplicação núcleo intra-radicular, diâmetro 1,0 - pct com 5	Angelus	20	56,00	1.120,00
60	Conjunto	Pino- uso odontológico, material fibra de vidro, tipo intra-radicular, aplicação núcleo intra-radicular, diâmetro 1,3 - pct com 5	Angelus	20	56,00	1.120,00
64	Frasco	Removedor uso odontológico, composição eucaliptol, aspecto físico líquido – frasco com 10 ml	Eucaliptol	16	9,67	154,72
TOTAL: R\$ 84.437,50 (Oitenta e quatro mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)						



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

EMPRESA VENCEDORA: José Dantas Diniz Filho
CNPJ: 22.077.847/0001-07

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
06	Unid	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 25, comprimento 50cm, cor bege, aplicação multiuso	Adelbras	20	10,00	200,00
31	Unid	Lâmina bisturi, material aço inoxidável, tamanho nº15, tipo descartável, esterilidade estéril, características adicionais embalada individualmente – caixa com 100 unidades	Advantive	55	38,97	2.143,35
TOTAL: R\$ 2.343,35 (Dois mil trezentos e quarenta e três reais e trinta e cinco centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: Debhora Mayara Padilha Siqueira - ME
CNPJ: 27.614.265/0001-36

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
33	Caixa	Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho extrapequeno, características adicionais lubrificadas com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração - caixa com 100	Bompack	110	21,00	2.310,00
34	Caixa	Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho médio, características adicionais lubrificadas com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração - caixa com 100	Bompack	110	21,00	2.310,00
35	Caixa	Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural	Bompack	110	21,00	2.310,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		íntegro e uniforme, tamanho pequeno, características adicionais lubrificadas com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração - caixa com 100				
TOTAL: R\$ 6.930,00 (Seis mil novecentos e trinta reais)						

EMPRESA VENCEDORA: D G P Pereira - ME
CNPJ: 28.613.225/0001-32

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
04	Unid	Fio retrator gengival, material algodão torcido, tipo impregnado c/ sais de zinco ou alumínio, componente adicional com epinefrina, espessura fino (00) apresentação embalagem com cerca de 1,5m, tipo uso estéril/descartável	Maquira	30	35,00	1.050,00
13	KG	Gesso uso odontológico, tipo pedra especial tipo IV	Asfer	200	29,90	5.980,00
32	Ampola	Lidocaína cloridrato, composição associada com epinefrina, dosagem 2 1:200.000, apresentação injetável	SS White	40	2,00	80,00
54	Conjunto	Pino – uso odontológico, material fibra de vidro, tipo intra-radicular, aplicação núcleo intra-radicular, características adicionais dupla conicidade e radiopaco, diâmetro 0,5, componentes 5 pinos dc 5,0 e broca dc	Maquira	20	63,00	1.260,00
55	Conjunto	Pino – uso odontológico, material fibra de vidro, tipo intra-radicular, aplicação núcleo intra-radicular, características adicionais dupla conicidade e radiopaco, diâmetro 1, componentes 5 pinos dc 1 e broca dc	Maquira	10	63,00	630,00
TOTAL: R\$ 9.000,00(Nove mil reais)						



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QDE	SIATUAÇÃO
01	Caixa	Anestésico injetável com vaso constritor(prilocaína cloridrato, apresentação associada com felipressina, dosagem 3% + 1:100.000) caixa com 50 unid uso odontológico.	50	Fracassado
02	Unid	Cimento odontológico, tipo endodôntico, composição hidróxido de cálcio, aspecto físico pó + pasta, apresentação conjunto completo	20	Fracassado
03	Caixa	Filme radiográfico panorâmico dimensão 30cmx15cm (caixa com 100 unid)	10	Fracassado
05	Unid	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 19, comprimento 30, cor bege, características adicionais listras brancas em diagonais	60	Fracassado
09	Unid	Formocresol, composição formaldeído orto-cresol, concentração 19%-35% aproximadamente, veículo em solução glicerinada.	16	Fracassado
11	Unid	Gesso comum saco com 25kg	110	Fracassado
12	KG	Gesso uso odontológico, tipo comum tipo II - 1kg	200	Fracassado
14	KG	Gesso uso odontológico, tipo pedra tipo III	200	Fracassado
23	Litro	Hipoclorito de sódio diluído, concentração contendo 0,5% de cloro ativo, forma farmacêutica solução aquosa estabilizada com cloreto de sódio, característica adicional embalagem tampa rosqueável	20	Fracassado
24	Litro	Hipoclorito de sódio diluído, concentração contendo 1% de cloro ativo, forma farmacêutica solução aquosa estabilizada com cloreto de sódio, característica adicional embalagem tampa rosqueável	60	Fracassado
25	Litro	Hipoclorito de sódio diluído, concentração contendo 2% a 2,5% de cloro ativo, forma farmacêutica solução aquosa estabilizada com cloreto de sódio, característica adicional embalagem tampa rosqueável	30	Fracassado
26	Unid	Indicador químico, classe I, tipo uso externo, apresentação fita adesiva, características adicionais para esterilização a vapor – 30 m	30	Fracassado
27	Unid	Iodopovidona (PVPI), concentração a10 (teor de iodo 1), forma farmacêutica solução alcoólica	30	Fracassado
28	Unid	Isolante – uso odontológico, composição básica alginato de sódio e água, aplicação para gessos e acrílicos	50	Fracassado
30	Unid	Isolante a base de vaselina para uso odontológico, aspecto físico sólido (pasta), aplicação para gessos, acrílicos e tecidos orais – pote com 90g	50	Fracassado
48	Unid	Pasta moldagem, material básico silicone de adição tipo	40	Fracassado



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		denso fluido catalisador, apresentação conjunto completo com dispensador		
53	Bisnaga	Pasta profilática, composição básica pedra pomes, composição lauril sulfato de sódio, características adicionais com flúor	100	Fracassado
61	Conjunto	Pino – uso odontológico, material metálico, tipo intra-radicular, aplicação confecção coroas provisórias, diâmetro 0,5, comprimento 1,9, composição básica cobre, alumínio, magnésio, ferro, chumbo, cádmio - Nº 1 pct com 5 und	10	Fracassado
62	Conjunto	Pino – uso odontológico, material metálico, tipo intra-radicular, aplicação confecção coroas provisórias, diâmetro 1,0, comprimento 1,1, composição básica cobre, alumínio, magnésio, ferro, chumbo, cádmio - 2 pct com 5 und	12	Fracassado
63	Conjunto	Pino – uso odontológico, material metálico, tipo intra-radicular, aplicação confecção coroas provisórias, diâmetro 1,5, comprimento 1,3, composição básica cobre, alumínio, magnésio, ferro, chumbo, cádmio - N 3 pct com 5 und	12	Fracassado

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS IMPORTA O VALOR GLOBAL DE **R\$ 171.246,05 (Cento e setenta e um mil duzentos e quarenta e seis reais e cinco centavos.)**

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência inicial de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, a **UEPB** solicitará durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho, que será enviada via E-mail ao **FORNECEDOR**. O qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043 / 2018**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

As adesões à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS são limitadas na totalidade, **a quíntuplo do quantitativo da cada item registrado na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** para o órgão participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043 / 2018** e seus anexos e as propostas das empresas: **W. Felipe da Silva - CNPJ: 04.099.366/0001-10; Odontopaz Produtos Odontologicos Ltda – EPP - CNPJ: 08.188.573/0001-00; José Dantas Diniz Filho - CNPJ: 22.077.847/0001-07; Debhora Mayara Padilha Siqueira – ME - CNPJ: 27.614.265/0001-36 e D G P Pereira – ME - CNPJ: 28.613.225/0001-32.**

CLÁUSULA V- DO FORO

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande-PB, 04 de fevereiro de 2019.

Prof. Antonio Guedes Rangel Junior
Reitor
Matrícula: 1.21111-1

W. Felipe da Silva
CNPJ: 04.099.366/0001-10

Odontopaz Produtos Odontologicos Ltda - EPP
CNPJ: 08.188.573/0001-00

José Dantas Diniz Filho
CNPJ: 22.077.847/0001-07

Debhora Mayara Padilha Siqueira - ME
CNPJ: 27.614.265/0001-36

D G P Pereira - ME
CNPJ: 28.613.225/0001-32